Зарегистрировано в Минюсте России 18 сентября 2013 г. N 29971

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 4 июля 2013 г. N 956

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩАЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАВАЕМЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Во исполнение подпункта "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от

2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального

закона "О противодействии коррупции" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2013, N 14, ст. 1670) в соответствии с пунктами 3, 4 части 1 статьи 8

Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 52 (ч. I), ст. 6228; 2011, N 29,

ст. 4991; N 48, ст. 6730; 2012, N 50 (ч. IV), ст. 6954; N 53 (ч. I), ст. 7605; 2013, N 19, ст.

2329) приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, замещаемых на основании

трудового договора в организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных

перед Министерством культуры Российской Федерации, при назначении на которые

граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей в

организациях, создаваемых для выполнения задач, поставленных перед Министерством

культуры Российской Федерации, а также работники, замещающие должности,

включенные в Перечень, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей в кадровую службу Министерства культуры Российской

Федерации должностным лицам, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений.

3. Департаменту контроля и кадров внести соответствующие изменения в трудовые

договоры в части включения положений об обязанности предоставления сведений о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, а также ответственности за непредоставление

таких сведений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

Министра культуры Российской Федерации В.В. Аристархова.

Министр

В.Р.МЕДИНСКИЙ

consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1AA1045B1B0E6F878F7986E743AF6076E421A67F9B35FDB1DFA222CE3EFC5EnFEAI
consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1AA1045B1B0E6F878F7A8DE443AF6076E421A67F9B35FDB1DFA222nCEBI
consultantplus://offline/ref=137212B46AAFCA082D1AA1045B1B0E6F878F7A8DE443AF6076E421A67F9B35FDB1DFA222CE3EFD5AnFE3I

Утвержден

приказом Министерства культуры

Российской Федерации

от 4 июля 2013 г. N 956

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ, ЗАМЕЩАЕМЫХ НА ОСНОВАНИИ

ТРУДОВОГО ДОГОВОРА В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАВАЕМЫХ

ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ, ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД МИНИСТЕРСТВОМ

КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ

ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ

ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,

А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ

И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. В федеральных государственных бюджетных учреждениях:

1) генеральный директор;

2) директор;

3) художественный руководитель;

4) директор - художественный руководитель;

5) художественный руководитель - генеральный директор;

6) художественный руководитель - директор;

7) руководитель.

2. В федеральных государственных бюджетных учреждениях культуры:

1) генеральный директор;

2) директор;

3) художественный руководитель;

4) директор - художественный руководитель;

5) художественный руководитель - генеральный директор;

6) художественный руководитель - директор;

7) художественный руководитель - главный дирижер;

8) руководитель;

9) президент.

3. В федеральных государственных бюджетных образовательных учреждениях

высшего профессионального образования:

1) ректор.

4. В федеральных государственных бюджетных учреждениях среднего

профессионального образования:

1) директор.

5. В федеральных государственных бюджетных образовательных учреждениях

дополнительного профессионального образования:

1) ректор.

6. В федеральных государственных бюджетных образовательных учреждениях

высшего профессионального и послевузовского профессионального образования:

1) ректор.

7. В федеральных государственных бюджетных научно-исследовательских

учреждениях:

1) директор.